
                                      
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400 - Brusque - SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

     Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

    Reitoria 

PORTARIA UNIFEBE no 224/19 
 

 

Constitui Comitê Gestor. 

 

 

A Reitora do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, no uso de suas 

atribuições e considerando o artigo 3º do Regulamento do Plano de Carreiras, Cargos e 

Salários da UNIFEBE, aprovado pela Resolução CA nº 11/06, de 29/08/06, e subsequentes 

alterações, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o  Constituir o Comitê Gestor do Plano de Carreiras, Cargos e Salários da UNIFEBE, 

integrado pelos seguintes membros: 

 

I- Sergio Rubens Fantini - Pró-Reitor de Administração; 

II- Sidnei Gripa - Pró-Reitor de Graduação; 

III- Edinéia Pereira da Silva Betta - Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, 

Extensão e Cultura; 

IV- Juliana Peixer - representante do Setor de Recursos Humanos; 

V- Evilize Cristhina Tensini - representante dos empregados Técnico-

Administrativos, indicada pela Associação de Funcionários e Professores; 

VI- Edilson Sidnei Padilha - representante dos empregados Docentes, indicado    

pela Associação de Funcionários e Professores. 

 

Parágrafo único. O Comitê desenvolverá suas atividades sob a coordenação de Sergio 

Rubens Fantini. 

 

Art. 2º Ficam revogadas a Portaria UNIFEBE nº 69/15, de 18/09/2015, Portaria UNIFEBE 

nº 114/16, de 01/07/2016 e Portaria UNIFEBE nº 133/19, de 29/04/2019. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Brusque, 22 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

Profª Rosemari Glatz 

Reitora 


